[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 87»

ПРИКАЗ

от _______2017                                                                                                     №  _____

Об утверждении годового учебного графика

С целью реализации образовательной программы школы и на основании решения Административного совещания школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить годовой календарный учебный график (распределение учебных недель по четвертям, полугодиям) на 2017-2018 учебный год:
1 классы

	Начало
	Окончание
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2017
	27.10.2017
	28.10.17 - 06.11.17
	10
	8

	2 четверть
	07.11.2017
	22.12.2017
	23.12.17 - 08.01.18
	17
	7

	3 четверть
	09.01.2018
	23.03.2018
	24.03.18 – 01.04.18
	9
	10

	Дополнительные каникулы 10.02.18 – 18.02.18
	9

	4 четверть
	02.04.2018
	25.05.2018

	8

	год

	45
	33

2 – 4, 9 классы

	Начало
	Окончание
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2017
	27.10.2017
	28.10.17 - 06.11.17
	10
	8

	2 четверть
	07.11.2017
	22.12.2017
	23.12.17 - 08.01.18
	17
	7

	3 четверть
	09.01.2018
	23.03.2018
	24.03.18 – 01.04.18
	9
	11

	4 четверть
	02.04.2018
	25.05.2018

	8

	год

	36
	34

5 – 8 классы

	Начало
	Окончание
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2017
	27.10.2017
	28.10.17 - 06.11.17
	10
	8

	2 четверть
	07.11.2017
	28.12.2017
	29.12.17 - 08.01.18
	11
	8

	3 четверть
	09.01.2018
	23.03.2018
	24.03.18 – 01.04.18
	9
	11

	4 четверть
	02.04.2018
	25.05.2018

	8

	год

	30
	35

10 классы

	Начало
	Окончание
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Количество учебных недель

	1 полугодие
	01.09.2017
	28.12.2017
	28.10.17 - 06.11.17
	10
	16

	29.12.17 - 08.01.18
	11

	2 полугодие
	09.01.2018
	25.05.2018
	24.03.18 - 01.04.18
	9
	19

	год

	30
	35

11 классы

	Начало
	Окончание
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Количество учебных недель

	1 полугодие
	01.09.2017
	22.12.2017
	28.10.17 - 06.11.17
	10
	15

	23.12.17 - 08.01.18
	17

	2 полугодие
	09.01.2018
	25.05.2018
	24.03.18 - 01.04.18
	9
	19

	год

	36
	34

Учебный год:
35 учебных недель - в 5-8-х, 10-х классах;
34 учебные недели (без учета государственной (итоговой) аттестации) - в 9-х, 11-х классах;
34 учебные недели - во 2-4-х;
33 учебные недели - в 1-х классах (дополнительные каникулы 10-18 февраля).
            Экзамены:
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается Федеральной службой по надзору и контролю в сфере образования и науки (Рособрнадзор).
Промежуточная аттестация проходит в конце учебного года без прекращения образовательного процесса.
На 36-й неделе учебные практики:
по биологии в 6 классах (20 недельных часов);
по технологии в 7-8 классах (20 недельных часов).
Летние каникулы по 31.08.2018.

Директор МБОУ «СОШ № 87»    						Н.А. Гук